



廣興國際控股有限公司

Kwong Hing International Holdings (Bermuda) Limited

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1131)

截至二零零五年三月三十一日止 年度業績公佈

廣興國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零五年三月三十一日止年度之經審核全年業績，連同截至二零零四年三月三十一日止年度之比較數據如下：

	附註	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
營業額	2	528,537	540,167
銷售成本		(473,949)	(465,805)
毛利		54,588	74,362
其他收益		713	4,659
銷售費用		(13,826)	(15,707)
行政費用及其他經營費用		(37,280)	(27,937)
經營溢利		4,195	35,377
借貸利息		(641)	(219)
除稅前溢利		3,554	35,158

所得稅	3	(551)	(1,621)
除稅後溢利		3,003	33,537
少數股東權益		(1,703)	92
本年度溢利		1,300	33,629
股息	4	—	9,714
每股盈利	5		
基本		0.3仙	8.7仙
攤薄		不適用	8.4仙

附註：

1. 最近頒佈的會計準則之潛在影響

於二零零四年，香港會計師公會頒佈多項新訂或經修訂之香港會計準則除第3條「業務合併」外及香港財務報告準則（統稱為「新香港財務報告準則」），該等準則於二零零五年一月一日或之後開始之會計期間生效。本集團並無提早於截至二零零五年三月三十一日止年度之財務報表中採納此等新香港財務報告準則。

新香港財務報告準則第3條適用於協議日期為二零零五年一月一日或之後之業務合併。本集團並無簽訂任何日期為二零零五年一月一日或之後之業務合併協議，因此，新香港財務報告準則第3條對本集團於截至二零零五年三月三十一日止年度並無構成影響。

本集團已評估新香港財務報告準則，已確為下列之新香港財務報告準則可能對集團的營運及財務狀況有重大影響：

香港財務報告準則二「以股本為基準之付款」

香港財務報告準則二「以股本為基準之付款」要求集團以股票或股權換購貨品或換取服務或以某數量之股票或股權換取等值之其他資產，均需確認為開支。香港財務報告準則二對本集團之主要影響為根據購股權計劃授予董事及僱員之購股權作為開支。現時，集團不將公司發出購股權列作開支。

本集團制度遵照香港財務報告準則二所列出的過渡期條款，於二零零二年十一月七日或之前所授予的股權，及二零零二年十一月七日之後授予並於二零零五年一月一日或之前可行使的股權，不確認為開支。惟於二零零二年十一月七日之後授予及於二零零五

年一月一日或之後可行使的股權，應根據香港財務報告準則二列賬。但是，集團仍未能評估採納該等準則對集團的營運及財務狀況造成影響。

本集團認為其他新頒佈的香港財務報告準則，不會對本集團的財務表現及財政狀況之編製及呈列方式構成重大的影響。

2. 分類資料

業務分類

本集團現時從事兩類業務：(i)生產及銷售針織布料及色紗；及(ii)成衣產品之貿易。該等業務為本集團報告其主要分類資料之基準。

上述業務之分類資料呈列如下：

截至二零零五年三月三十一日止年度

	製造及銷售 針織布料及色紗 千港元	製造及銷售 成衣產品 千港元	對銷 千港元	綜合 千港元
營業額				
對外銷售	435,001	93,536	—	528,537
分類業務之間銷售	18,821	—	(18,821)	—
	<u>453,822</u>	<u>93,536</u>	<u>(18,821)</u>	<u>528,537</u>
銷售總額				
	<u>453,822</u>	<u>93,536</u>	<u>(18,821)</u>	<u>528,537</u>
業績				
分類業績	5,975	1,663		7,638
其他經營收入				713
商譽攤銷	—	(1,213)		(1,213)
商譽減值	—	(1,870)		(1,870)
未分配企業開支				(1,073)
				<u>4,195</u>
經營溢利				4,195
融資成本				(641)
				<u>3,554</u>
除稅前溢利				3,554
稅項				(551)
				<u>3,003</u>
除稅後溢利				3,003
少數股東權益				(1,703)
				<u>1,300</u>
本年度純利				<u>1,300</u>

* 分類業務之間銷售之條件由集團內之公司決定及同意。

截至二零零四年三月三十一日止年度

	製造及銷售 針織布料及色紗 千港元	銷售 成衣產品 千港元	對銷 千港元	綜合 千港元
營業額				
對外銷售	412,439	127,728	—	540,167
分類業務之間銷售	3,329	—	(3,329)	—
銷售總額	<u>415,768</u>	<u>127,728</u>	<u>(3,329)</u>	<u>540,167</u>
業績				
分類業績	34,527	(2,019)		32,508
其他經營收入				4,659
商譽攤銷	—	(1,039)		(1,039)
未分配企業開支				(751)
經營溢利				<u>35,377</u>
融資成本				(219)
除稅前溢利				<u>35,158</u>
稅項				(1,621)
除稅後溢利				<u>33,537</u>
少數股東權益				92
本年度純利				<u><u>33,629</u></u>

* 分類業務之間銷售之條件由集團內之公司決定及同意。

地域分類

本集團按地域市場（與貨品／服務來源地無關）劃分之銷售額分析如下：

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
美國	120,783	127,728
中國包括香港	407,754	412,439
	<u>528,537</u>	<u>540,167</u>

3. 稅項

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
當期稅項：		
香港利得稅：		
本年度	320	1,578
海外稅項	223	511
	<u>543</u>	<u>2,089</u>
遞延稅項	8	(468)
	<u>551</u>	<u>1,621</u>

香港利得稅是按年內估計應課稅溢利以17.5%之稅率計算，海外稅項是以有關司法權區當時之稅率計算。

4. 股息

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
已派二零零四年中期股息 每股2.5港仙	—	9,714

於截至二零零五年三月三十一日止年度及於結算日後並無股息建議派發或已派發。

5. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃根據下列數據計算：

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
本年度盈利	<u>1,300</u>	<u>33,629</u>
計算每股基本盈利之 普通股加權平均股數	388,573,200	387,870,698
購股權對普通股之潛在攤薄效應	不適用	11,073,101
計算每股攤薄盈利 之普通股加權平均股數	<u>不適用</u>	<u>398,943,799</u>

每股攤薄盈利之計算是基於(i)公司股份於二零零四年二月二十六日至二零零四年十月十九日暫停買賣而引至公司股份之平均價格未能確定；(ii)購股權之行使價高於公司股份之平均價。故公司之購股權假設不會被行使。

業績摘要

於截至二零零五年三月三十一日止年度內，集團錄得營業額約為528,537,000港元與去年比較輕微下跌約2.2%，毛利及純利分別約為54,588,000港元以及1,300,000港元，與去年比較分別下跌約26.6%及約96%。營業額減少，是由於集團於今年出售Sweetime Limited及其附屬公司，該公司今年之營業額約為69,565,000港元，而去年之營業額約為125,928,000港元。在撇除此原因後，集團之營業額增長約10.8%。但由於原材料，尤其是綿紗價格之上升及其它生產成本之上升和劇烈之競爭引致產品價格下跌，集團之毛利率雖在其它有效之成本控制措施實施下，仍由13.8%下跌至10.3%。結果，集團今年只獲得經營溢利約為1,300,000港元。

股息

董事會不建議派發截至二零零五年三月三十一日止年度之股息。

業務回顧

世貿成員之間的紡織和成衣配額制度於二零零五年起取消，為中國紡織品行業帶來一個美好前景，但亦在美國引致一連串之申請，要求對中國若干紡織品重新實施配額，而導致中美政府之爭議。而美國是本集團客戶的主要市場，該不明朗因素引部分集團之最終買家延遲落單，影響集團於下半年之表現。於下半年內，集團為其於市場之重新定位，而重組其銷售隊伍，此改變對集團之表現帶來短期不利影響，但董事認為此改變將對集團帶來長遠利益。

製造及銷售染色針織布和染色紗業務乃為集團之主要業務，其營業額(包括分類業務之間銷售)與去年增長9.2%。但是，由於棉花，染料，煤價格及國內人工上升，引致生產成本大幅上升，其經營業績率只有1.3%。集團亦於二零零四年十月開始其成衣製造之投資，並成衣製造已於二零零五年一月開

始運作。製造及銷售成衣之營業額為93,536,000港元，但由於開辦成本，其經營業績率只有1.8%。

年內，管理層著力控制經營成本及加強競爭地位。集團在激烈的競爭環境下，其它製造成本及營業費用仍能維持在有競爭力的水平。除此之外，本集團亦繼續採取謹慎及保守信貸政策，且密切監管存貨水平以配合生產要求。以上各主要內部控制措施能確保本集團的現金水平維持穩健。

於二零零四年十月，集團以5,800,000港元出售其Sweettime Inc.「Sweettime」之全部權益及股東貸款約5,797,000。Sweettime為一間持有南洋實業有限公司70%權益之投資控股公司。出售之詳情載於本公司於二零零四年十一月十九日發出之通函。

年內，集團為增加其生產力及產品質素耗資17,453,000港元添置物業、廠房及設備以提升生產措施。該等投資及往年之投資使集團可令集團在更好規模效益下滿足正在增加之集團產品需求。

由於公司一名董事涉嫌個人錯誤行為（「事件」），公司股份於二零零四年二月二十六日依照香港交易所（「港交所」）的指示停牌至二零零四年十月十九日。該名董事之後已辭任，事件之詳情已載於本公司於二零零四年十月十八日之發出之通告。該事件並無為公司之營運及財政帶來重大之不利影響，事件亦不會改變公司之發展方向及重心。公司承諾將會把握商機繼續發展其現時業務，為股東創造利潤。

前景

展望未來，集團之產品將由於美國經濟之預期繼續強勁，及中美配額爭拗之明朗化及原料棉花價格下跌及平穩而增加。但其它之不利因素將繼續影響集團未來之表現。集團將會擴充其生產設備以提升集團之競爭力及配合該改變。董事會認為該等為滿足需求而增加及享有規模化效益之擴展會為集團帶來長遠效益，對集團將來的發展及盈利能力十分重要。除此之外，集團將會繼續沿用其小心謹慎之信貸政策，繼續改善產品質量，及成本和存貨之控制準則。

於市場方面，集團將會盡力拓展亞洲及中國市場，以增加集團之客戶基礎及減低對美國市場之依賴。

流動資金及財務資料

於二零零五年三月三十一日，集團股東權益約393,175,000港元，而銀行債項約15,932,000港元。手頭現金約42,132,000港元。集團的銀行債項與股東權益率約0.04，而流動比率則為4.4倍。董事會相信集團之穩健的財務狀況令集團有能力在艱難及競爭之營商環境下支付日常的營運經費，並為集團開拓其他商機。

於二零零五年三月三十一日，集團持有約15,600,000港元獲得優良投資評級之長期證券投資，其中7,800,000港元之長期證券投資已抵押予銀行以取得本集團獲批之一般銀行融資。

於二零零五年三月三十一日，本集團有關附追索權之貼現票據之或然負債約為4,281,000港元。

集團之資產及負債主要以港元，人民幣和美元計算。而此三種貨幣之間的匯率亦相對平穩，故集團所面對之匯兌風險極低。

員工及薪酬政策

於二零零五年三月三十一日，本集團僱有約1,560名員工，本集團主要根據市場條款及個別資歷而釐定員工薪酬。

公司董事之薪酬由董事會在得到股東在股東週年大會授權，並參考公司業績，個別表現及市場統計而定。

本公司設有購股權計劃，向經選取之參與者授予購股權，旨在激勵參與者推動本集團之發展。

資產抵押

於結算日，本集團賬面淨總額約為2,371,000港元之若干租賃土地及樓宇、約為7,800,000港元之長期證券投資和約為4,000,000港元的銀行存款已抵押予銀行以取得本集團獲批之一般銀行融資。

購買、贖回或出售股份

本年度內，本公司或其任何附屬公司概無購回、出售或贖回任何本公司之上市股份。

公司管治

本公司於截至二零零五年三月三十一日之年度裏，一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄14所載之「最佳應用守則」。

本公司已採納標準守則作為董事進行證券交易之行為守則。本公司曾特地查詢全體董事於截至二零零五年三月三十一日止年度內有否任何不遵守標準守則的事項，全體董事皆確認彼等完全遵遁標準守則所載之規定準則。

本公司已接獲各獨立非執行董事根據上市規則第3.13條規定所作出之年度獨立性確認函，而公司對彼等之獨立性表示認同。

香港聯合交易所有限公司之網頁刊載全年業績

香港聯合交易所有限公司之上市規則附錄十六第45(1)至45(3)段(首尾兩段包括在內)規定載納之資料將於適當時候在香港聯合交易所有限公司網頁刊登。

承董事會命
李萬程
主席

香港，二零零五年七月二十六日

於本公佈日期，董事分別為：

執行董事

李萬程 (主席)
李美蓮 (副主席)
李萬順
馮智奇

獨立非執行董事

徐永賢
劉仲文
蘇健華

請同時參閱本公佈於經濟日報刊登的內容。